6.1 O prazo de vigência deste contrato é de até 12 meses, a contar da sua assinatura, podendo ser renovada de 

acordo com o interesse das partes. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR CONTRATADO 

7.1 Pelo objeto do presente do contrato, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 304,00 

(Trezentos e quatro reais), de acordo com o descrito na tabela abaixo: 

ATA 08 

LOTE 01 PRODUTO UNI. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

00036-36 

FRASCO ESTÉRIL PARA ANÁLISE 
MICROBIOLÓGICA DE ÁGUA, utilizado para 
armazenamento, incubação e quantificação 
de amostras de água para a realização de

[...]

fechamento hermético; estéril por radiação 
uv; capacidade total de 100ml; marcação de 
100ml; comprimido conservante de 
tiossulfato desódio (10mg); tampa e frasco 
livres de fluorescência; com invólucro de 
plástico; graduado; cor transparente. 

UN 100 R$ 3,04 R$ 304,00 

VALOR TOTAL: R$ 304,00 (Trezentos e quatro reais) 

CLÁUSULA OITAVA - DA PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1. Todas as despesas decorrentes deste Contrato correrão na funcional programática, assim especificada:  

Órgão: 031 – Unidade: 101 – Programa de trabalho: 1751200152.042 

Elemento de Despesa: